POWER EQUIPMENT

Champion Power Equipment, Inc.
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MODELO #100738

INFORMACION DE PARTES

MOTOR DE 224cc

RANGO DE NUMERO DE SERIE: TODOS

Para pedir piezas de reemplazo por favor visite:
shop.championpowerequipment.com
o llame al 1-877-338-0999.
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DIAGRAMA DE PARTES DEL MOTOR




LISTA DE PARTES DEL MOTOR

# Numero de parte Descripcion Ctd. # Numero de parte Descripcion Ctd.
1 190001-0612-0101 Perno de brida hexagonal, M6 x 12, zinc 8 28 | 11310-2810120-00A9 Subconjunto del carter 1
blanco azul 29 | 90682-2300110-0001 Sello de aceite, 025 x 041.25 x 6 2
2 | 12410-7440110-0001 E’I:?]Z?QJUZT:CJ g?alnacgu;zlﬁlrta del cabezal del 1 30 | 90408-7010110-00A0 Arandela, @10 x §15.8 x 1.5
J Perno de tapon de drenaje, M10 x 1.25 x 15,
3 | 12004-2440110-00A0 Junta de cubierta del cabezal del cilindro 1 31 | 11007-2010110-0001 zinc blanco azul 2
4 | 17004-7440110-0002 Tubo, ventilacion, @8 x @12 x 90 1 32 | 16400-2810210-0000 Conjunto del engranaje del regulador 1
5 |14312-2010110-0000 Contratuerca de la véalvula 2 33 | 90547-0205-00A0 Cojinete 2
6 |14314-2010110-0000 Tuerca de ajuste de la valvula 2 34 |37060-Z010120-0001 Sensor de aceite del motor, sin tuerca 1
7 14311-2010110-0000 Pieza oscilante de la valvula 2 Perno de brida hexagonal, M6 x 12, zinc
8 | 14313-2010110-0000 Perno de ajuste de la valvula 2 35 | 90001-0614-01A0 blanco azul 2
9 |14090-2010110-0000 S.ubconjunto de la placa del tapon elevador, 1 36 | 90305-2010210-0101 Tuerca de brida hexagonal, M10, zinc blanco 1
zinc blanco azul azul
10 |12003-2010110-0001 Perno del cabezal del cilindro, M8 x 60, zinc A 37 |16061-Z010110-0000 Brazo del regulador 1
blanco azul 38 | 90408-2010210-00A0 Arandela, 06.2 x 015 x 0.6 1
11 | 12109-Z810110-0000 Abrazadera de bloqueo de valvula 4 39 |90501-Z010110-0001 Clavija, zinc blanco azul 1
12 [ 12112-2810210-0000 Retenedor del resorte de la valvula 2 Subconjunto del soporte del regulador, zinc
13 | 12103-2010110-0000 Resorte de la vélvula 2 40" | 16070-2010110-0001 blanco azul !
14 | 12101-2810210-0000 Guia del sello 1 41 | 90305-0600-3101 Tuerca de brida hexagonal, M6, zinc blanco 3
15 | 12140-2810210-00A0 Subconjunto del cabezal del cilindro 1 azul
16 | 30010-Z010110-0000 Bujia, FGRTC 1 42 | 16072-2010110-0001 Perno de soporte del regulador, M6 x 21, zinc 1
17 [ 12131-2950210-0000 Junta del cabezal del cilindro 1 blanco azul
18 | 90502-1114-00A0 Clavija, 11 x 14 2 43 | 16063-2810210-0000 Res.orte, regulador . 1
19 | 14071-2440110-0000 Elevador de la valvula 2 44 |16062-2010110-0001 Varilla del regulador, zinc blanco azul 1
20 | 12121-7810120-0000 Valvula de escape 1 45 |(16012-2010310-0000 Res9rte de retorno de la valvula del aFeIerador 1
21 [12111-2810110-0000 Valvula de entrada 1 46 | 16520-2012610-0100 EIO"J”'“O dle' control del acelerador, zinc 1
22 |14081-2040110-0000 Vastago de la valvula 2 > ancodaZ; — ——
23 | 13200-2140210-00A9 Conjunto del anillo de piston 1 47 | 90001-0610-0101 bg:é’o :Zulr' ahexagonal, MG >x 19, zinc 5
;: 121?1222211212;38223 g_"':,de a clavija del piston ? 48 | 14200-2810310-0000 Conjunto del arbol de levas 1
= 13121'2810110'0000 C'IS on ENTSRTTEE : 49 | 13300-2812110-0000 Conjunto del cigiefial 1
- _ avlja CopIsN, B 2 x 2. 50 | 11001-2440110-00A0 Junta del carter 1
27 |13010-2810210-00A0 Varilla de conexion 1




LISTA DE PARTES DEL MOTOR

Nimero de parte Descripcion . # Nimero de parte Descripcion Ctd.
51 | 90502-0912-00A0 Clavija, 9 x 12 2 76 |[18100-Z2140411-0003 Conjunto del silenciador 1
52 |15010-2290110-L401 Sub_conjunto de la varilla de medicion de 9 77 |(90303-0800-3101 Tuerca hexagonal, M8, zinc blanco azul 2
aceite 78 |90204-7620110-00A0 Perno, M8 x 115, zinc negro 2
53 | 11411-2440410-00A0 Cubierta del carter 1 79 |16002-2010110-0000 Junta aislante del carburador 1
blanco azul 81 | 16001-2010110-0000 Junta del carburador 1
55 | 13510-Z440410-0000 Subconjunto del volante 1 82 |16100-2811411-00M3 Conjunto del carburador 1
96 | 19352-7440110-0001 Propulsor . 1 83 |17001-2010210-0000 Junta del filtro de aire 1
57 |28002-Z0L0110-0000 Polea del arrancador, zinc blanc? azul 1 84 | 17100-2011910-00A1 Filtro de aire 1
58 | 13501-2010110-00A0 T“elrca del volante, M14 x 1.5, zinc blanco 1 85 | 17151-Z2M0110-0000 Elemento del filtro de aire 1
azu. - 86 |90305-0600-33 Tuerca de brida hexagonal, M6, zinc negro 2
59 |30400-2441010-0001 Bobina de encendido 1 - -
5 do bridah 6 < 257 87 |90007-0630-A120 Perno de brida hexagonal, M6 x 30, zinc 1
60 | 90001-0625-01A0 bg::(, :ZUIH a hexagonal, M6 x 25, zinc 9 blanco azul
Cubiorta dol pRprT—— 16161-2152010-00A1 Motor de reaccion principal, estandar 1
61 |19304-2010610-0001 ublerta det Cuerpo det cllindro, zinC blanco 1 Motor de reaccion principal, altitud 3000-
azul 16161-2151810-00A5 . 1
62 | 90684-2010510-0000 Cli 1 88 0000 pies
_ ' P — Motor de reaccion principal, altitud 6000-
63 | 19340-2011010-0000 Protector inferior, zinc blanco azul 1 16161-2151610-00A3 8000 pies 1
64 | 90001-0616-01A0 Ele”‘o de bl”da hexagonal, M6 x 16, zinc 1 89 | 16112-2010110-0000 Anillo de sellado, flotador 1
T I > art‘cotaZ: — | 1 90 | 90681-2010610-0000 Anillo de sellado 1
65 {37050 Z010210-000 Fo T O e A e 91 [ 16620-2810110-H200 Tanque de combustible 1
66 | 28110-2810310-L400 Cubierta 1 . . -
Cable d St o or dol 92 | 16680-2010110-0001 Subconjunto de la salida de aceite del tanque 1
67 35555-7810110-0000 in?erl:u t:O(;onexmn a tierra del conector ae 1 de combustible
P T - ;’ e 1 93 | 90740-2010510-00A1 Abrazadera 1
i - Sabe ?Cfnzx'l‘f”t ° mf Ord l‘“’ ete"‘;'"“ 94 | 90686-2010710-00M1 Cafio de combustible, 04.5 x 08.5 x 160 1
69 |35540-2010610-R901 d:tecn‘:;'g:]" 0 el interruptor del motor de 1 95 |30431-2010110-0003 Envoltura de goma, 09.5 x @11 x 90, negra | 2
70 | 28200-2141010-H200 Conjunto del arranque de retroceso 1 96 |16805-2810110-0001 )':"ggg“era de goma, Filtro de aire, P4.5x 08.5 |
;; 332213‘;23622 — ZEF”OS;' ara;d:'ao — ? 97 [15150-2810110-0001 Valvula, Un camino 1
- 215'U - - - | Irlaza éra, DOX 0 X 1 98 | 16730-2810110-0001 Tapon del tanque de combustible 1
72 28203'28168115'3208 : a"eMS o . 99 | 16652-2010810-0001 Colador de combustible 1
- - oo, 2 X %, A O 100 | 37200-2810210-0001 Indicador de combustible 1
75 | 18001-Z440110-00A0 Junta de escape 1




101

Nimero de parte

90685-2080110-00A0

Descripcion
Abrazadera, 08 x 7 x 0.6

102

90001-0630-0101

Perno de brida hexagonal, M6 x 30, zinc
blanco azul

103

12110-2810120-0099

Juego de la valvula

104

QGT-R225P-001

Culata del motor

105

HYQ-R225P-002

Carburador




